
اسحـق ارزانـی

اقتصادی6

گروه اقتصــادی - با توجه به 
اینکه در آســتانه عید نوروز هستیم، 
یک جست وجوی ســاده در سایت 
و اپلیکیشــن های عرضه بلیت نشان 
می دهد که بلیــت کافی برای عرضه 
به مســافران نوروزی در هیچیک از 
ناوگان حمل و نقــل عمومی وجود 
ندارد. این در حالیست که »عید نوروز« 
یکی از پیک های اصلی سفر محسوب 
می شود و باید تجهیزات زیرساختی، 
حمــل و نقل برای مســافرین از قبل 
فراهم شــده باشد تا مسافران سفری 

بی خطر و ایمن داشته باشند.
از ســویی دیگر نیز کمبود انواع 
وسیله حمل و نقل در عرضه و تقاضای 
بلیت مانند روز روشــن اســت؛ البته 
ناگفته نماند کمبود بلیت در پیک های 
اصلی مسافرتی در سال، زمینه ایجاد 
بازار سیاه را نیز فراهم خواهد کرد. در 
ایــن روزها وضعیت به گونه ای پیش 
می رود که طبق بررســی های انجام 
شده، تقاضا برای مسافرت با ناوگان 
حمل ونقل عمومی در روزهای پایانی 
منتهی به ســال جدید از میزان عرضه 
بلیت پیشی گرفته که درصد اعظمی از 
مردم موفق به تهیه بلیت به مقصدهای 

مد نظر نشدند.
وضعیــت بــازار بلیت با 

وعده سامان دهی نمی شود

بــر اســاس شــواهد موجود 
وضعیت عرضه بلیت اتوبوس، قطار 
و هواپیمــا تفاوتی نــدارد و موضوع 
کمبود بلیت در هر ســه حوزه بیداد 
می کند. البته در حوزه هواپیما مهرداد 
بذرپــاش وزیر راه و شهرســازی از 
ورود بیــش از ۸۰ فرونــد هواپیما در 
تایپ های مختلــف خبر داده و گفته 
اســت که »از ابتدای دولت سیزدهم، 
۸۰ فروند انــواع هواپیما و هلیکوپتر 
وارد کشــور شــد که به »مرور« وارد 
چرخه پرواز می شود، اما برای پاسخ 
بــه نیاز فعلی ۵۵۰ فروند هواپیما نیاز 
است که در حال حاضر نزدیک به ۱۸۰ 
هواپیمای فعال در فرودگاه های کشور 
نشست و برخاست دارد.« با توجه به 
این اظهارات وزیر راه و شهرســازی 
در مورد واردات هواپیما، اما همچنان 
تعادلی در عرضه و تقاضای بلیت این 

حوزه مشاهده نمی شود.
البته باید در بازار بلیت به لجبازی 
و گران فروشــی ایرلاین ها نیز اشاره 

کرد؛ به طور مثال از اواسط دی ماه که 
قیمت بلیت های هواپیما با افزایش رو 
به رو شــد در مقابل موجب کمیاب 
شــدن بلیت هواپیما در بازار شد که 
پــس از رأی دیوان عدالــت اداری، 
بلیــت پروازهای داخلی از ســوی 
شــرکت های هواپیمایی بــا افزایش 

حدود ۱۰۰ درصدی عرضه شد.
در این راســتا بذرپاش و محمد 
محمــدی بخــش رئیس ســازمان 
هواپیمایی نســبت به گران فروشی و 
عدم تبعیت شرکت های هواپیمایی از 
قیمت مصوب شده واکنش نشان داده 
و اعلام کرده اند که با توجه به سوخت 
ارزانی که در اختیــار ایرلاین ها قرار 
می گیرد دلیلی بر گران فروشی بلیت 
وجود نــدارد و در این ارتباط مجوز 

شرکت های متخلف باطل می شود.
با این حال، با توجه به وضعیت 
کنونی بازار بلیــت هواپیما و کمبود 
شــدید بلیت مبرهن است که خط و 
نشان های دستگاه های اجرایی و البته 

وزیر راه و شهرسازی نتیجه ای نداشته 
و صرفاً به درد پر کردن آرشیو رسانه ها 

می خورد.
الــزام تدابیر جــدی دولت 

برای تأمین واردات اتوبوس
البته در سال های اخیر مسافرین 
برای بهره منــدی از هواپیما، قطار و 
اتوبوس، در ســفرهای بین شهری در 
خصوص تهیه بلیت دچار مشکلاتی 
بودنــد؛ کمبود بلیــت هواپیما را به 
مسائل تحریمی این صنعت می توان 
ربــط داد اما حمل و نقــل زمینی نیز 
وضعیــت بهتری نــدارد؛ زیرا با یک 
جست و جوی ساده متوجه خواهیم 
شد در بسیاری در مقاصد بلیت قطار 

و اتوبوس نیست.
کمبود بلیت در آســتانه نوروز 
کمبود بلیت حمل و نقل عمومی زمینه 
بازار سیاه برای دلالان این حوزه ایجاد 
می کند و با توجه به افزایش تقاضا در 
آســتانه نوروز، این نابسامان در بازار 
بلیت حمل و نقل عمومی بین شهری 

تشدید شود.
بنابر اطلاعات سازمان راهداری 
در ســال )۱۴۰۰( ۱۶ هــزار و ۵۰۰ 
دستگاه بود که هم اکنون حدود ۷ هزار 
و ۵۰۰ دستگاه درحال خدمت رسانی 
در سطح کشور اســت؛ که براساس 
آمار ناوگان جاده ای کشور نصف شده 
است. طبق گفته مقام مسؤولان کشور 

بنا بود تا در اربعین حســینی امســال 
۲ هزار دســتگاه اتوبوس وارد چرخه 
فعالیت شــود اما طبق گفته داریوش 
امانی رئیس ســازمان راهداری زمان 
تحقق این فعلًا مشخص نیست؛ زیرا 
ســازمان راهداری تاکنون نتوانسته 
ثبت ســفارش اتوبوس های خود را 
انجــام دهد.برهمین اســاس ناوگان 

جاده ای کشــور با کمبود جدی روبه 
رو اســت و آمــار اتوبوس های بین 
شهری نسبت به سال گذشته میانگین 
نصف شده که دولت باید نسبت به این 
روند اقدامات جدی را در دستور کار 
قرار دهد؛ البته بســیاری از شرکت ها 
حمل و نقل به دنبال افزایش نرخ بلیت 
هستند اما با وجود اینکه قیمت گذاری 

دستوری سیاستی نادرست است، اما 
تا زمانی کــه ناوگان های حمل ونقل 
سوخت دولتی دریافت می کنند، نباید 
قیمت های خود را به طور غیرمنطقی 

افزایش دهند.
بلیت قطار به دســت مردم 

عادی نمی رسد
وضعیت حمــل و نقل عمومی 
قطــار نیز تعریفــی نــدارد و مانند 
باقــی ناوگان حمــل و نقل عمومی 
بــا کمبودات جدی روبه رو اســت. 
البتــه باید به این موضوع اشــاره که 
شــرکت راه آهن جمهوری اسلامی 
زمان فروش بلیــت را در دقیقه آخر 
به مســافرین اعلام می کند و اگر طبق 
ساعت اعلام شــده به سایت خرید 
بلیــت قطار مراجع می کنیم با تکمیل 
ظرفیت مواجه خواهیم شــد.به نظر 
می رسد این بلیت ها به دست مصرف 
نمی رسد؛ دلالان بازار حمل و نقل این 
بلیت ها را خریداری می کنند سپس با 
یک قیمت دو برابری در بازار ســیاه 
عرضــه می کننــد. در زمانی که پیک 
مســافر و تقاضا زیاد باشد بازار سیاه 
تشکیل می شود، اما در شرایط عادی 
و زمانــی که صندلی هــای اتوبوس 
از تعداد درخواســت کنندگان بلیت 
اتوبوس بســیار بیشــتر است، چنین 
مشکلی رخ نمی دهد؛ در نتیجه دولت 
باید میــزان ناوگان های عمومی برای 

راحتی مردم افزایش دهد.

سامان دهی حمل و نقل عمومی 
تنها، وعده و شعار!

وضعیت بازار بلیت حمل و نقل عمومی نیاز به تمهیدات جدی از سوی دولت خواهد داشت و مشکلات این حوزه 
با شعار و وعده سامان پیدا نمی کند.

وضعیت حمل و نقل عمومی قطار نیز تعریفی ندارد و مانند باقی ناوگان حمل و نقل عمومی 
با کمبودات جدی روبه رو است. البته باید به این موضوع اشاره که شرکت راه آهن جمهوری 
اسلامی زمان فروش بلیت را در دقیقه آخر به مسافرین اعلام می کند و اگر طبق ساعت 
اعلام شده به سایت خرید بلیت قطار مراجع می کنیم با تکمیل ظرفیت مواجه خواهیم شد.

مدیرعامل منطقه آزاد ماکو خبر داد:

ایجاد منطقه آزاد تجاری ایران و ترکیه 
در آینده نزدیک

گروه اقتصادی - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو از احداث خط آهن 
ایران و ترکیه خبر داد و گفت: مطالعات ایجاد منطقه آزاد مشترک ایران و ترکیه 

در حال انجام است و تفاهم نامه های آن امضا شده است.
حسین گروسی از احداث خط آهن ایران و ترکیه خبر داد و اظهار داشت: 

ایران و ترکیه در سال های پیش رو همکاری تجاری بیشتری خواهند داشت.
مدیرعامل منطقه آزاد ماکو افزود: یکی از کریدورهای مهم کشور کریدور 
شرق به شمال غرب است که سرخس - بازرگان نام دارد و از سوی دیگر کریدور 
جنوب شرق به شمالغرب )چابهار به بازرگان( همگی به منطقه آزاد ماکو ختم 

می شود و این منطقه می تواند نقش مهمی در زمینه تجارت کشور ایفا کند.
وی گفت: ماکو آخرین نقطه اتصال قاره آسیا و اروپا است. در گذشته هم 
این منطقه در نقشه جاده ابریشم قرار داشت و این موضوع نشان دهنده اهمیت 
این مســیر در بخش تجارت اســت که در زمینه لجستیک، تجارت و ترانزیت 
فرصت سرمایه گذاری مناسبی دارد.گروسی با اشاره به امضای تفاهم نامه ایجاد 
منطقه آزاد مشــترک ایران و ترکیه، گفت: احداث خط جدید مرند چشمه ثریا 
ایگدیر کارس می تواند به جهش تبادلات ریلی دو کشور بینجامد. پس از تکمیل 
در بخش ریلی موضوع ترانزیت و جاده نیز توسعه خواهد یافت.مدیرعامل منطقه 
آزاد ماکو تاکید کرد: مطالعات طرح های مذکور به پایان رسیده و تفاهم نامه های 

آنها توسط روسای جمهور ایران و ترکیه امضا شده است.

گروه اقتصــادی - افــراد به 
دنبال دارایی های باثبات تر و امن تری 
هســتند. تمایل به تبدیل دارایی های 
ملی به پول های خارجی یا طلا، نه تنها 
نشــان دهنده کاهش اعتماد به ارزش 
پایدار ریال اســت، بلکه نشان دهنده 
تلاش برای حفاظت از سرمایه در برابر 
افت ارزش پول و افزایش تورم است.

نااطمینانی اقتصــادی در ایران، 

نه تنهــا به دلیل تحریم های بین المللی 
و نوســانات سیاســی بلکــه به دلیل 
چالش هــای داخلی نظیــر تورم بالا، 
کسری بودجه، ناترازی بانک ها، مسائل 
مربوط به صندوق های بازنشستگی و 
ناپایــداری ارزی، تاثیــرات عمیق و 
گسترده ای بر پایه های اقتصادی کشور 
گذاشته است. این نااطمینانی می تواند 
به طور قابل توجهــی بر انتخاب های 

مالــی افــراد تاثیر بگــذارد و به طور 
خاص، باعث شود تا اعتماد به ریال به 
عنــوان پول ملی کاهش یابد.  بنابراین 
افــراد به دنبــال دارایی های باثبات تر 
و امن تــری هســتند. تمایل به تبدیل 
دارایی هــای ملی به پول های خارجی 
یا طــلا، نه تنها نشــان دهنده کاهش 
اعتمــاد به ارزش پایدار ریال اســت، 
بلکه نشان دهنده تلاش برای حفاظت 

از ســرمایه در برابر افت ارزش پول و 
افزایش تورم است.

در نتیجــه ایــن امــر تقاضای 
بی سابقه ای را برای پول های خارجی 
و طلا ایجاد کرده که خود موجب وارد 
آمدن فشــاری مضاعف بــر افزایش 
قیمت ارز و طلا در کشور شده است.

 افزایش تقاضا باعث می شود که 
ارزش ریال در برابر پول های خارجی 

به شدت کاهش یابد. تشدید تورم نیز 
می تواند بر قیمت کالاها و خدمات تاثیر 
مستقیم داشته باشد و به کاهش قدرت 
خرید عمومی منجر شود که این خود 
دلیلی بر افزایش نااطمینانی اقتصادی 
اســت. این چرخه معیوب، ثبات کلی 
اقتصاد را تهدید می کند و آسیب های 
فزاینــده ای بــه آن وارد می ســازد.  
نااطمینانــی اقتصادی و کاهش ارزش 

ریال، به چالشــی اساسی برای جامعه 
تبدیل شــده اســت. رویارویی با این 
شرایط نیازمند اصلاحات ساختاری، 
بهبود روابط بین المللی و تقویت بنیان 
تولید است. بدون مداخله در عمق این 
نااطمینانی ها و یافتن ریشــه ها و علل 
آن، اقتصــاد ایــران در آینده نیز مانند 
گذشته با این چالش ها مواجه خواهد 

بود.

گروه اقتصــادی - بــه گفته 
مســئولان، فاز پیــش  آزمایش ریال 
دیجیتال به اتمام رســیده، امسال وارد 
فاز آزمایشــی شده و در سال آینده نیز 
در جزیــره کیش و پایلوت  های دیگر 

وارد فاز عملیاتی خواهد شد.
ریــال دیجیتال یا رمزریالی که از 
ســال ۹۷ در دستور کار بانک مرکزی 
قرار داشــت پروژه ای که اجرای آن به 
گفته کارشناسان می تواند نقش مهمی 

در اقتصاد کشور داشته باشد.
ریال دیجیتالی که آبان ماه امسال 

محمدرضــا مانی یکتا مدیر اداره نظام 
پرداخــت بانک مرکزی به باشــگاه 
خبرنــگاران جوان گفته بــود: ریال 
دیجیتال یک پروژه حاکمیتی و ملی و 
به عبارتی یک ابزار پرداخت جدید که 
بانک مرکزی در حال توسعه آن است 
این پروژه متوقف نشــده فقط داشتیم 
هماهنگی های مضاعفی را در خصوص 
مجوز هــای قانونی آن انجام می دادیم 
خداروشکر قانون جدید بانک مرکزی 
به صورت قانونی اجازه انتشــار ریال 
دیجیتال را هم بــه بانک مرکزی داده 

است موازی با این موارد کار های فنی 
نیز پیش رفته و اکنون وضعیت فنی به 
جایگاه مطلوبی رسیده و بزودی به امید 
خدا خبر های خوبی خواهیم داشت در 
همین رویداد بانکداری الکترونیکی و 
نظام های پرداخت هم یکی از محور ها 

همین بحث دیجیتال است.
این مقام مسئول بیان کرد: بانک ها 
در حال تکمیل اقدامات فنی هســتند 
هم اکنون )آبــان ماه( هفت بانک غیر 
از بانک های ســه گانه که متصل به زیر 
ساخت ریال دیجیتال بودند در شرف 

پایان اقدامات هســتند به امید خدا به 
ترتیبی که عملیاتــی فنی آنها تکمیل 
گردد وارد عملیات اجرایی می شوند و 
ما اجازه پیدا خواهیم کرد که این ابزار 

را در اختیار مردم قرار دهیم.
یکتا در پاســخ به این پرسش که 
ایــن ۷ مورد کدام بانک ها هســتند؟ 
افزود: ملاحظاتی وجود دارد، اما ســه 
بانکی که عملیاتی شدند ملی، ملت و 

تجارت هستند.
ایجاد ظرفیت های بین المللی 

با ریال دیجیتال 

پروژه ریال دیجیتال که به تازگی 
هــم معاون فناوری هــای نوین بانک 
مرکــزی در خصــوص آن آخریــن 
جزئیات اجرای آن نکاتی را مطرح کرد 
مهران محرمیــان اظهار کرد: فاز پیش 
 آزمایش ریال دیجیتال به اتمام رسیده، 
امسال وارد فاز آزمایشی شده و در سال 
آینده نیز در جزیره کیش و پایلوت  های 
دیگر وارد فاز عملیاتی خواهد شد. با 
اجرای این پروژه ظرفیت خیلی خوبی 
را برای ارتباطات بیــن  المللی ایجاد 
نمــود و در موضوع تحریم نیز کمک 

کننده خواهــد بود. او در همین رابطه 
بیان کرد: همزمان با اجرای این پروژه 
اتصــالات بین  المللــی بانک مرکزی 
تکمیل خواهد شــد. زیرساخت  های 
پرداخت کارتی ایران به زیرساخت-
 های پرداخت کارتی روسیه متصل می 
 شود . هم چنین شــبکه شتاب ایران به 
شبکه میر روســیه متصل می  شود. به  
 ،SPFS علاوه ارتباطات سامانه سپام و
ارتباطات مالی بین بانک  ها را به اندازه 
قابل توجهی تقویت خواهد کرد.ریال 
دیجیتال که فرزانی کارشــناس امور 

بانکــی در خصوص مزیت های آن به 
باشگاه خبرنگاران جوان گفت: قابلیت 
برنامه ریزی، کاهش هزینه چاپ پول، 
کاهش تقاضا برای اسکناس، دسترسی 
مطلــوب از مزیت های ریال دیجیتال 
است. البته بهره مندی از این مزیت ها 
به سیاست گذاری بانک مرکزی برای 
اســتفاده از آن باز می گردد و باید دید 
نحــوه اســتفاده از آن چگونه تبیین 

می شود.
ماهیت ریال دیجیتال دقیقا 

مشابه اسکناس است

اما ریال دیجیتال آیا با اســکناس 
تفاوتــی دارد؟ در همین رابطه معاون 
فناوری هــای نویــن بانــک مرکزی 
مهران محرمیان می گوید: ماهیت ریال 
دیجیتال دقیقا مشابه اسکناس است و 
هیــچ تفاوتی بین ریال دیجیتال از نظر 
ماهوی با اســکناس وجود ندارد. هر 
آنچه از منظر اقتصادی بر اســکناس 
مترتب اســت بر ریــال دیجیتال هم 
مترتب است؛ با این تفاوت که در ریال 
دیجیتال نیاز به جابجایی فیزیکی پول 

وجود ندارد.

این که مردم ، دارایی های خود را به طلا و ارز تبدیل می کنند چه معنایی دارد؟

سال آینده ریال دیجیتال وارد فاز عملیاتی خواهد شد

گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایــران با بیــان اینکه امســال برنامه 
پایش کیفیت خدمات به مســافران 
را بــه مرحله اجرا می گذاریم، گفت: 
پیش بینی می کنیم ســه تا پنج درصد 

افزایش مسافر هوایی داشته باشیم.
رضــا نخجوانی در نشســت 
خبری مراســم افتتاحیــه عملیات 
نــوروزی شــرکت فرودگاه هــا و 
ناوبــری هوایی ایــران گفت: در ۵۶ 
فرودگاه کشــور آمادگــی پذیرش 

کلیــه پروازهای داخلــی را داریم. 
کلیــه امکانات و زیرســاخت های 
 فرودگاهی برای پذیرش مسافر فراهم 

است. 
جلســات هماهنگــی هــم به 
این منظــور با ســازمان میراث ث 
گردشــگری و وزارت راه و ســایر 
دســتگاه ها برگزار شده و کمیته های 

تخصصی تشکیل شده است. 
وی ادامــه داد: امســال برنامه 
پایش کیفیت خدمات به مســافران 
را بــه مرحله اجــرا می گذاریم؛ این 
پایش پیش از این هم وجود داشته اما 
اکنون بر اساس معیار بین المللی است 
و روز جمعه به عنوان اولین فرودگاه، 
در فــرودگاه بین المللــی مشــهد، 

برنامه پایش آغاز می شــود. البته در 
خصوص منشــا تاخیرها، مسئولیت 
با شــرکت هواپیمایی است که باید 
چهارچوب ها را رعایت کند تا شاهد 
 یــک برنامه نوروزی در شــان کردم 

باشیم.
مدیرعامل شــرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایــی ایران با بیان اینکه 

پیش بینی می کنیم ســه تا پنج درصد 
افزایش مســافر هوایی داشته باشیم، 
گفت: امسال یک میلیون و ۱۸۱ هزار 
و ۱۲۱ نفر مسافر داشتیم و پیش بینی 
می کنیم که ســال ۱۴۰۳، یک میلیون 
و ۲۹۹ هزار و ۲۵۱ نفر مســافر داشته 
باشــیم و شرکت فرودگاه ها آمادگی 
کرده باشد را دارد.پذیرش هر پروازی که مجوز کسب 

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها اعلام کرد:

پیش بینی افزایش مسافران هوایی در نوروز ۱۴۰۳

 

 

گروه اقتصادی  -  معاون اتاق اصناف 
گفت: از ابتدای طرح شــدید نظارت ویژه 
ایام پایانی سال، بیشترین تخلفات مربوط به 
گران فروشی، عدم درج قیمت، عدم صدور 
فاکتور، عدم رعایت اصول بهداشــتی، کم 

فروشی و تقلب بوده است.
بهنــام نیک منش معــاون نظارت و 
بازرســی اتاق اصناف ایــران اظهار کرد: 
دستورالعمل طرح تشدید نظارت ویژه ایام 
پایانی سال و ماه مبارک رمضان به اتاق های 
اصناف سراسر کشور ابلاغ شده و این طرح 

از ۲۰ بهمــن ۱۴۰۲ آغاز و تا ۲۴ فروردین 
۱۴۰۳ ادامه دارد.

وی ادامه داد: تشدید نظارت بر بازار در 
این ایام، به منظور تأمین آرامش و ثبات بازار، 
تأمین بستر خرید امن برای مردم، جلوگیری 
از التهاب و افزایش قیمت های احتمالی در 
دســتور کار اتاق های اصناف کشــور قرار 
گرفته اســت. همچنیــن هماهنگی های 
لازم بــا ســازمان های صنعــت، معدن و 
تجــارت، ســازمان تعزیــرات حکومتی، 
جهاد کشــاورزی، وزارت بهداشت و سایر 

دستگاه ها انجام شده و مقرر است بازرسان 
حتی الامــکان از خودروهای منقش به نام 

بازرسی، استفاده کنند.
نیک منش گفت: برنامه کشیک نورزی 
و شــیفت کاری بازرسان نیز تعیین شده و 
مقرر است تیم بازرسی در دو گروه حضور 
میدانــی و حضور در ســاختمان اتاق های 
اصناف، خدمت رسانی داشته باشند. ضمناً 
از ظرفیت اتحادیه های صنفی نیز اســتفاده 
خواهــد شــد و در واقع، نظــارت اولیه را 
اتحادیه ها خواهند داشت. بازرسان صنفی، 

در خیابان ها و میادین پر خرید و پاســاژها 
اســتقرار خواهند یافت تا در صورت بروز 
شکایات مردمی، موضوع را فوراً رسیدگی 

کنند.
به گفتــه وی، کالاهای پر مصرف ایام 
نوروز از جمله میوه و تره بار، شیرینی جات، 
مواد پروتئینی، آجیل، پوشاک و کیف، کفش 
و غیــره، خدماتی از جمله خشکشــویی، 
قالیشــویی، مکانیکی، رســتوران، حمل و 
نقــل و غیره و اقلام پــر مصرف ماه مبارک 
رمضان از جمله: لبنیات، خرما، قند و شکر، 

شیرینی های پر مصرف ماه مبارک رمضان، 
آش و حلیم و … از جمله موارد مشــمول 
تشدید بازرسی هستند و اتحادیه های صنفی 

باید کمک مردم باشند.
وی بیان کرد: طی مکاتبه ای از ســوی 
رئیس اتاق اصناف ایــران با وزارت جهاد 
کشــاورزی تاکید شــده اســت که تأمین 
و توزیــع اقلام ضروری بــه اتحادیه ها و 
واحدهای صنفی ســپرده شده، در برخی از 
استان ها، تأمین مواد پروتئینی تسریع شود و 
در نمایشگاه های عرضه مستقیم، اقلام تنظیم 

بازاری به وفور وجود داشــته باشد تا صف 
ایجاد نشود و مردم بهره کافی را ببرند.

معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف 
ایــران تصریح کرد: به دســتور معاون اول 
رئیــس جمهــور و حمایــت و همکاری 
وزارت صمت امســال نخستین سالی بود 
که نمایشــگاه های عرضه مستقیم تماماً با 
محوریــت اتاق های اصناف برگزار شــده 

است.
بر اســاس اعلام اتــاق اصناف ایران، 
نیک منش گفت: مقرر است قیمت و کیفیت 

کالاهای توزیع شده در این نمایشگاه ها در 
کمیته ای بررســی شود. چراکه در سال های 
قبل نارضایتی هایی از ســوی مردم وجود 
داشــت. بنابراین در تلاشــیم که تولیدات 
داخلی با کمترین ســود قانونی به دســت 
مصرف کننده نهایی برســد تا حس خوبی 
به مردم منتقل شود. ضمناً از توزیع کالاهای 
قاچاق و حتــی کالاهای خارجی که قانونا 
وارد کشور شده باشند، در این نمایشگاه ها 
جلوگیــری به عمــل خواهد آمــد و تنها 

تولیدات داخلی عرضه خواهند شد.

گروه اقتصادی  -  مدیرعامل 
شــرکت ملی پخــش فراورده های 
نفتی گفــت: تاکنون هیچ موضوعی 
در مــورد افزایــش قیمــت بنزین 
مطرح نشــده اســت و تامیــن نیاز 
از پالایشــگاه های داخــل صورت 
می گیرد.جعفر ســالاری در نشستی 
خبری در پاسخ به ســوالی ، درباره 
قیمت و یا ســهمیه بنزین در ســال 
۱۴۰۳، اظهار کرد: هیچ موضوعی در 
مورد افزایش قیمت مطرح نشده و ما 
به عنوان شرکت پخش فراورده های 
نفتی وظیفه توزیع سوخت را داریم. 
وی در پاســخ به سوال دیگر درباره 
واردات بنزیــن گفت: بنزینی که در 
حال حاضر در کشور توزیع می شود 
را از پالایشــگاه های داخلی دریافت 
می کنیــم. مدیرعامل شــرکت ملی 

پخش فرآورده های نفتی در پاسخ به 
سوال دیگر ایسنا درباره طرح توزیع 
بنزیــن با کد ملــی  در جزیره کیش، 
گفــت: این طرح به صورت پایلوت 
در جزیــره کیش اجرا شــد و اکنون 
پــس از حصول نتایــج آن، متوقف 

شده است.
ســالاری نســب با بیان اینکه 
صــدور  بــرای  لازم  اقدام هــای 
کارت هــای هوشــمند ســوخت 
درخواســت شــده و تحویل آن به 
متقاضیان پیش از روزهای تعطیلات 
نوروز انجام شده و کارت آزاد کافی 
در اختیــار جایگاه های عرضه قرار 
گرفته است، اظهار کرد: هیچ کمبودی 
در زمینه سوخت وجود ندارد و همه 
تأسیســات و تجهیــزات در مراکز 
ذخیره و مبادی توزیع ســوخت در 

آماده باش کامل به سر بوده، با توجه 
بــه این کــه در ســال ۱۴۰۲، بحث 
شخصی سازی کارت های هوشمند 
ســوخت را داشــتیم، اقدامات لازم 
درباره کارت ســوخت انجام شده و 

کارت ها صادر شده است.
او با تاکید بر اینکه  ذخیره سازی 
مناسب سوخت در تمامی انبارهای 
کشــور انجام شــده اســت و هیچ 
کمبــودی در این باره وجود ندارد و 
مناطق ســی وهفت گانه این شرکت 
نیز در آماده باش کامل به سر می برند، 
گفــت: گروه های عملیاتی ســتاد 
و مناطــق ســی وهفت گانه از روز 
سه شنبه )۱۵ اسفند(  به سراسر کشور 

اعزام شدند و این گروه ها به دقت بر 
نحوه توزیع ســوخت در جاده های 
مواصلاتی، محورهــای ترانزیتی و 
همه جایگاه های درون شهری نظارت 
خواهند کرد و کل جایگاه های عرضه 
سوخت شــبانه روزی پایش و رصد 

می شوند.
مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتــی از توزیع روزانه 
بیــش از ۱۳۳ میلیــون لیتر بنزین در 
روزهای اخیر در اسفندماه خبر داد و 
گفت: میانگین مصرف روزانه بنزین 
کل کشور به حدود ۱۱۸ میلیون لیتر 
رســیده، در حالی که ایــن عدد در 
روزهای عادی سال ۱۱۵ میلیون لیتر 

بوده است.
ســالاری نســب با بیان اینکه 
هموطنــان در صــورت برخورد با 
هرگونه مشــکلی در زمینه دریافت 
ســوخت می تواننــد بــا ســامانه 
پاسخگویی این شــرکت به شماره 
۰۹۶۲۷ تماس بگیرند و مشــکلات 
خود را بررســی و پیگیــری کنند، 
گفت: افزایش تعداد کارت های آزاد 
جایگاه ها مختص ایام نوروز اســت 
و پس از آن شــرایط به وضعیت قبل 
بازمی گردد، اما با وجود افزایش تعداد 
کارت های آزاد در جایگاه ها، از مردم 
درخواست می کنیم که از کارت های 
سوخت شخصی خود استفاده کنند.

وی بــا بیان اینکــه میانگین مصرف 
بنزین در سال جاری تا ۲۳ اسفندماه 
به ۱۱۵ میلیون لیتر در روز رســیده، 
اما متوسط مصرف روزانه بنزین در 
اســفندماه ۱۱۷.۴ میلیون لیتر بوده و 
در روزهای اخیر رکوردهای مصرف 
روزانه ۱۲۱، ۱۲۷ و ۱۳۳ میلیون لیتر 
را هم داشته ایم، گفت: در ایام پایانی 
سال گذشته، رکورد مصرف و توزیع 
۱۴۳ میلیــون لیتر بنزین در یک روز 
به ثبت رسید البته بسته به نیاز توزیع 

بنزین صورت می گیرد.
مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفتــی با بیــان اینکه 
مصرف بنزین در سال جاری نسبت 

به ســال گذشته رشدی ۱۳ درصدی 
داشــته اســت، گفت: بنزین سوپر 
در کشــور در حال توزیع است، اما 
بــا توجه به اینکه توزیــع بنزین در 
۸ کلانشــهر بزرگ کشور بر اساس 
اســتانداردهای یــورو ۴ صــورت 
می گیرد، نیاز مردم را در زمینه تأمین 
بنزین با کیفیت از نظر اکتان و درصد 
گوگرد، پاسخ می دهد و جای نگرانی 
وجود ندارد.ســالاری نسب با بیان 
اینکه فروش مکمل غیرقانونی است 
و این مسئله به تمامی جایگاه ها اعلام 
شــده است، تاکید کرد: اگر گزارشی 
از دریافت نــرخ اضافه بابت کارت 
ســوخت آزاد به شرکت ملی پخش 
برســد، برخورد قانونی خواهد شد، 
نرخ عرضه بنزین بــه صورت آزاد 
۳۰۰۰ تومان در هر لیتر است و هیچ 

جایگاهی حق دریافت مبلغ بیشتری 
ندارد.

وی با بیان اینکه توزیع گاز مایع 
برای آنهایی که به شــبکه سراسری 
گاز دسترســی ندارند، بــا دو نرخ 
صورت می گیرد، بیش از ۹۸ درصد 
متقاضیان در ســامانه سدف ثبت نام 
کرده انــد و برای این دســته، روزانه 
حــدود ۳۰۰۰ تن گاز مایع با نرخ هر 
کپســول ۱۱ کیلویی ۲۷ هزار و ۹۰۰ 
تومان عرضه می شود، برای آن دسته 
از متقاضیان که در سامانه سدف ثبت 
نام نکرده انــد، گاز مایع با ۱۰درصد 
افزایش نرخ، به قیمت هر کپســول 
۲۰ هزار و ۶۰۰ تومان عرضه می شود 
و  همچنــان عرضه گاز مایع بیش از 
نیاز مردم صــورت می گیرد و هیچ 
کمبودی در این عرصه وجود ندارد.

گران فروشی در صدر تخلفات شب عید!

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی:

بحثی درباره افزایش قیمت بنزین مطرح نشده است
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